СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «УКУРЕЙСКОЕ»
РЕШЕНИE
     29 февраля 2020 г.                                                                               №110

с. Укурей

Об исполнении  годового

плана социально - экономического

развития сельского поселения

«Укурейское» за 2019 год.

                Рассмотрев годовой план социально-экономического развития сельского поселения «Укурейское» за 2019 год, Совет сельского поселения «Укурейское» РЕШИЛ:

1.  Принять исполнение годового плана социально-экономического развития сельского поселения «Укурейское» за 2019 год (приложение №1).

2.  Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу администрации сельского поселения «Укурейское».

 4. Настоящее решение обнародовать на стенде администрации сельского   поселения «Укурейское» и разместить на официальном сайте www.чернышевск.забайкальскийкрай.рф, в разделе Документы.

Глава сельского поселения

«Укурейское»                                                             /А.Н. Макаров/

ИСПОЛНЕНИЕ ПЛАНА
СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«УКУРЕЙСКОЕ» за 2019 ГОД
План является составной частью среднесрочного плана и включает 2 блока:

-  Исполнение плана социально-экономического развития сельского поселения за 2019 год

-  Информация о выполнении  мероприятий годового плана

Цели – непрерывное повышение качества жизни населения сельского поселения «Укурейское» по направлениям, входящим в полномочия сельского поселения.

-  закрепление позитивных тенденций экономического развития сельского
поселения.
Задачи:

- формирование условий для улучшения качества жизни населения (развитие здравоохранения, физкультуры и спорта, культуры, улучшения демографической и экологической ситуации);

Исполнение плана
Социально-экономического развития сельского поселения за 2019 год

	№ п/п
	Наименование индикаторов
	Ед.

измерения
	2019г.

	А
	Основные показатели социально-экономического развития

	1.
	Сельское хозяйство:

	Продукция сельского хозяйства во всех категориях

хозяйств – всего

в том числе:

растениеводство

животноводство

из общего объема:

продукция сельсхозорганизаций

продукция хозяйств населения
	млн. руб.

%
	-

1,3

	2.
	Инвестиционная и строительная
	млн. руб.
	-

	2.1
	Инвестиции в основной капитал

	-

	2.2
	В % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	%

	2.3
	Объем работ, выполненных по виду деятельности «строительство»
	млн. руб.
	-

	2.4
	Ввод в эксплуатацию жилых домов за счет всех источников финансирования
	тыс. кв. м. общей
	-

	3.
	Потребительский рынок

	3.1
	Оборот розничной торговли
	млн.руб.
	4,9

	3.2
	В процентах к предыдущему периоду, в сопоставимых ценах
	%

	3.3
	Оборот общественного питания
	млн. руб.

	3.4
	В процентах к предыдущему периоду, в сопоставимых ценах
	%

	4.
	Рынок труда и заработной платы

	4.1
	Среднесписочная численность работников (без совместителей)
	чел.
	295

	4.2
	Численность не занятых трудовой деятельности граждан, ищущих работу и не зарегистрированных в службе занятости
	чел.
	156

	4.3
	Численность официально зарегистрированных безработных
	чел.
	18

	4.4
	Уровень зарегистрированной безработицы к трудоспособному населению
	%
	7

	4.5
	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата работников
	руб.
	20833,0

	4.6
	Годовой фонд оплаты труда работников, включая совмещение
	млн.руб.
	64,6

	4.7
	Темп роста к предыдущему периоду
	%
	2,3

	4.8
	Денежные доходы населения
	тыс.руб.

	4.9
	Темп роста к предыдущему периоду
	%

	4.10
	Реальные располагаемые денежные доходы
	тыс.руб.
	84,2

	4.11
	Темп роста к предыдущему периоду
	%

	5.
	Финансы

	5.1
	Сальдированный финансовый результат: прибыль, убыток (-)
	тыс.руб.
	-

	5.2
	Прибыль прибыльных предприятий в том числе прибыль муниципальных унитарных
	тыс.руб.
	-

	6.
	Развитие малого предпринимательства

	6.1
	Количество малых предприятий
	ед.
	4

	6.2
	Численность занятых на малых
	чел
	11

	6.3
	Инвестиции в основной капитал
	тыс.руб.

	7.
	Социальная сфера

	7.1
	Обеспечённость детей в возрасте 1-6 лет местами в дошкольных образовательных учреждениях (на 100 мест приходится)
	мест
	40

	7.2
	Мощность врачебных амбулаторно-поликлинических учреждений на 1000
	пос. в смену
	-

	7.3
	Число мест в зрительных залах
	мест
	120

	7.4
	Число книг и журналов в библиотеках
	ед.
	9500

	7.5
	Число летних оздоровительных лагерей
	ед.
	1

	7.6
	Численность детей, отдохнувших в них за лето
	чел.
	75

	7.7
	число спортивных сооружений и спортивных школ (ДЮСШ, СДЮШОР)
	ед.
	2

	8.
	Охрана общественного порядка

	8.1
	Численность служащих муниципальных органов по охране общественного порядка
	чел.
	2

	9.
	Жилищно-коммунальное хозяйство

	9.1
	Жилищный фонд – всего (на конец года)
	Ед.
	199

	9.2
	Средняя обеспеченность населения жильем, в том числе благоустроенным и частично благоустроенным
	кв.м
	13406,3

	9.3
	Капитально отремонтированных жилых домов
	кв.м
	-

	9.4
	число семей, получающих субсидий на оплату жилищно-коммунальных услуг
	ед.
	35

	9.5
	Общая сумма начисленных субсидий на оплату  жилищно-коммунальных услуг
	тыс.руб.
	504,0

	10
	Муниципальное имущество

	10.1
	Наличие основных фондов, находящихся в муниципальной собственности: по полной стоимости по остаточной балансовой стоимости
	тыс.руб.
	18635,1

	11.
	Территория

	11.1
	В том числе:

находящихся в ведении муниципального образования:
	тыс. кв. м.
	30,0

	- во владение и безвозм. пользование

- в аренду предоставленная лицам находящаяся в собственности муниципального образования предоставленная физическим лицам:

- во владение и безвозм. пользование

– в аренду предоставленная юридическим лицам
	га
	43,5

2299

2299

	11.2
	Площадь муниципального образования, предназначенная для строительства
	тыс.кв.м.
	-

	11.3
	Территориальные резервы для развития муниципального образования
	тыс.кв.м.
	-

	12.
	Демография

	12.1
	Численность постоянного населения на начало
	чел.
	839

	12.2
	Численность постоянного населения в возрасте моложе трудоспособного на начало года
	чел.
	195

	12.3
	Численность постоянного населения трудоспособного возраста на начало года
	чел.
	485

	12.4
	Численность постоянного населения в возрасте старше трудоспособного на начало года
	чел.
	159

	12.5
	Число домохозяйств
	ед.
	221

	12.6
	Общий коэффициент рождаемости на 1000
	ед.
	0,011

	12.7
	Общий коэффициент смертности на 1000
	ед.
	0,012

	12.8
	Коэффициент естественного прироста (убыли)
	ед.
	0

	12.9
	Миграционный прирост (убыль)
	чел.
	-1

	13.
	Органы местного самоуправления

	13.1
	Численность работающих в органах местного самоуправления
	чел.
	13

	13.2
	Расходы бюджета на органы местного
	тыс. руб.
	1457,5

	13.3
	В том числе заработная плата
	тыс.руб
	954,7

	Б
	Основные показатели реализации отдельных полномочий по решению вопросов местного значения:

	1.
	Бюджет муниципального образования

-  доходы всего

Из них собственные доходы

расходы всего

дефицит(-), профицит (+)
	тыс.руб
	7551,8

680,5

7416,9

134,9

	2.
	Основные показатели реализации муниципальных целевых программ
	в принятом
	155,0

	3.
	Основные показатели реализации инвестиционных и инновационных проектов
	в принятом
	7 000.0

Информация о выполнении  мероприятий годового плана

социально-экономического развития за 2019 год

Администрация сельского поселения «Укурейское»

I. Развитие экономического потенциала

Получено финансовых средств – 7 168,9 тыс. рублей, из них:

краевой бюджет составляет – 1,5тыс. рублей;

бюджет района –14,0 тыс. рублей;

федеральный бюджет – 7 153,4тыс. руб.;

в т.ч.: 1.1. Развитие агропромышленного комплекса

- Строительство фермерского хозяйства по содержанию КРС на 500 голов, из них:

областной бюджет составляет – ----- тыс. рублей;

бюджет района – ----- тыс. рублей;

в т.ч.: 1.2. Поддержка и развитие малого предпринимательства, торговли и сферы услуг

- Строительство магазинов – ларьков ------- тыс. рублей, из них:

краевой бюджет составляет – ----- тыс. рублей;

бюджет района – ----- тыс. рублей;

II. Инфраструктурное обеспечение развития

экономики и социальной сферы

Всего потребности в финансовых средствах составляет – ------ тыс. рублей, из них:

областной бюджет составляет – ----- тыс. рублей;

краевой бюджет – ------ тыс. рублей;

бюджет поселения – ------ тыс. рублей;

внебюджетные источники – ----- тыс. рублей;

в т.ч.: 2.1. Транспорт, связь и информатизация

- Установка сотовой связи, радиоточек всего потребности в финансовых    средствах – ------ тыс. рублей, из них:

краевой бюджет составляет – ------ тыс. рублей;

бюджет района – ------- тыс. рублей;

бюджет поселения – ------ тыс. рублей;

внебюджетные источники – ------ тыс. рублей;

в т.ч.: 2.2. Жилищно-коммунальный комплекс  154,9   тыс. рублей, из них:

краевой бюджет составляет – ----- тыс. рублей;

бюджет района –тыс. рублей;

бюджет края  – 1,5 тыс. рублей;

 Федеральный бюджет – 153,4 тыс. рублей;-
Организация сбора и вывоза мусора  – 5,0 тыс. рублей, из них:

бюджет района составляет – 5,0 тыс. рублей;
- Озеленение территории поселения  – ----- тыс. рублей, из них:

краевой бюджет составляет – ----- тыс. рублей;

- Организация и содержание мест захоронения  – 6,0 тыс. рублей, из них:

бюджет района  составляет – 6,0 тыс. рублей;

- Прочие мероприятия по благоустройству поселения  – 3,0 тыс. рублей, из них:

бюджет поселения составляет – --- тыс. рублей;

бюджет района составляет – 3,0 тыс. рублей;
III. Повышение качества жизни, развитие

человеческого потенциала

в т.ч.: 3.1. Повышение уровня доходов населения  – ----- тыс. рублей, из них:

краевой бюджет составляет – ---- тыс. рублей;

бюджет района – ----- тыс. рублей;

внебюджетные источники – ----- тыс. рублей;

в т.ч.: 3.2. Труд и занятость, развитие кадрового потенциала всего потребности в финансовых средствах – ---- тыс. рублей, из них:

областной бюджет составляет – ---- тыс. рублей;

в т.ч.: 3.3. Социальная поддержка населения всего потребности в финансовых средствах – --- тыс. рублей, из них:

бюджет поселения - --- тыс. рублей;

- Оказание материальной помощи населению  – тыс. рублей, из них:

краевой бюджет составляет -  тыс. рублей;

бюджет поселения – --- тыс. рублей;

в т.ч.: 3.4. Образование:

6
краевой бюджет составляет – -тыс. рублей;

бюджет района – - тыс. рублей;

в т.ч.: 3.5. Здравоохранение:

 федеральный бюджет – 7 000,0 тыс. рублей;

в т.ч.: 3.6. Улучшение демографической ситуации, поддержка материнства и детства– ----- тыс. рублей, из них:

краевой бюджет составляет – ---- тыс. рублей;

бюджет района – ----- тыс. рублей;

в т.ч.: 3.7. Молодежная политика, физическая культура и спорт  – ---- тыс. рублей, из них:

краевой бюджет составляет – ----- тыс. рублей;

бюджет района – ----- тыс. рублей;

бюджет поселения – ----- тыс. рублей;

внебюджетные источники – ---- тыс. рублей;

- Организация досуга молодежи– ----- тыс. рублей, из них:

бюджет района – ----- тыс. рублей;

- Приобретение спортинвентаря, ремонт клуба  – ----- тыс. рублей, из них:

краевой бюджет составляет – ----- тыс. рублей;

бюджет района – ----- тыс. рублей;

бюджет поселения – ----- тыс. рублей;

- Текущий ремонт стадиона– ----- тыс. рублей, из них:

внебюджетные источники – ----- тыс. рублей;

в т.ч.: 3.8. Культура и искусство–   тыс. рублей, из них:

краевой бюджет составляет –тыс. рублей;

бюджет района –. рублей;

бюджет поселения – --- тыс. рублей;
в т.ч.: 3.9. Жилищное строительство– --- тыс. рублей, из них:

краевой бюджет составляет – ---- тыс. рублей;

бюджет района – ---- тыс. рублей;

бюджет поселения – ---- тыс. рублей;
- Строительство индивидуальных домов для учителей  – --- тыс. рублей, из них:

краевой бюджет составляет – --- тыс. рублей;

- Строительство «Моста через реку Куэнга в с. Укурей»  – -----тыс. рублей, из них:

бюджет района составляет – ------тыс. рублей;

в т.ч.: 3.10. Охрана окружающей среды– -------тыс. рублей, из них:

бюджет поселения составляет ------ тыс. рублей;

Всего по программе –7  154,9 тыс. рублей, из них:

краевой бюджет составляет – 1,5тыс. рублей;

 Федеральный бюджет –7 153,4 тыс. рублей;

бюджет поселения – ---тыс. рублей;
внебюджетные источники –----тыс. рублей;

Специалист:
                                          Штанкова Н.А.